
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
Processo Administrativo Nº 054/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Data de Publicação: 04/04/2023 15:23:32

17/04/2023 15:21:45    CADASTRO DE PROPOSTA    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP
17/04/2023 15:48:54    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
17/04/2023 16:56:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP
17/04/2023 17:01:28    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA
18/04/2023 14:27:16    CADASTRO DE PROPOSTA    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA18/04/2023 16:06:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA
18/04/2023 16:46:48    CADASTRO DE PROPOSTA    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
18/04/2023 16:50:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
18/04/2023 17:04:23    CADASTRO DE PROPOSTA    GELCIO MOISES GARCIA ME
18/04/2023 17:10:48    CADASTRO DE PROPOSTA    MIZA MOVEIS LTDA
18/04/2023 17:19:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GELCIO MOISES GARCIA ME
18/04/2023 17:50:19    CADASTRO DE PROPOSTA    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
19/04/2023 07:47:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIZA MOVEIS LTDA
19/04/2023 09:01:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes! Estamos dando início a análise das propostas apresentadas
19/04/2023 09:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de disputa de lances
19/04/2023 10:29:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP adicionou o arquivo d2fc4e36f315456c8e0f85439096a721.pdf aos documentos 
complementares.
19/04/2023 10:35:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIZA MOVEIS LTDA adicionou o arquivo 07200c2902314ed59fc98eb0c5b317f9.pdf aos documentos complementares.
19/04/2023 11:10:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA adicionou o arquivo e1e132444d6148e680479dd6adda0db5.pdf aos 
documentos complementares.
19/04/2023 11:36:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para almoço/análise dos Documentos. Retornaremos a partir das 14h.
19/04/2023 14:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
19/04/2023 14:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos analisando os Documentos de Habilitação.
19/04/2023 15:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos de Habilitação das Empresas GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP e J.C.BARBIERI E CIA 
LTDA EPP, foi verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, estando portanto, HABILITADAS.
19/04/2023 15:03:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação à Documentação apresentada pela Empresa MIZA MÓVEIS LTDA EPP constatou-se que em relação ao item 15.3 c) 
Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, a mesma encontra-se VENCIDA EM 01/04/2023.
19/04/2023 15:04:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesse caso, aplica-se o disposto no item 15.8.1. – Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, 
será assegurado o prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS...
19/04/2023 15:04:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
No entanto, foi realizada a consulta no respectivo site https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf, 
constatando assim a regularidade da Empresa, sendo possível emitir a referida certidão, não sendo necessário conceder o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, estando a Empresa portanto, HABILITADA.
19/04/2023 15:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA

 140 04.658.387/0001-29 274,00 116,00 Sim

2 MIZA MOVEIS LTDA  103 46.021.706/0001-30 300,00 116,50 0,43 Sim

3 J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP  072 00.548.120/0001-28 250,00 143,00 22,75 Sim

4 LICITA LIMP COMERCIAL LTDA  131 43.825.429/0001-20 600,00 158,00 10,49 Sim

5 GELCIO MOISES GARCIA ME  086 07.760.250/0001-79 290,00 215,00 36,08 Sim

6 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 101 85.515.542/0001-50 450,00 216,00 0,47 Sim

7 TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LT

 009 43.450.632/0001-60 550,00 270,00 25,00 Sim

8 S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  122 38.244.114/0001-50 15.465,60 279,24 3,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2023 15:23:32    PUBLICADO    

05/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:30:46    DISPUTA    

19/04/2023 09:30:46    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 15.465,60

19/04/2023 09:30:46    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 101) 450,00

19/04/2023 09:30:46    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 009)

550,00

19/04/2023 09:30:46    LANCE    GELCIO MOISES GARCIA ME (PARTICIPANTE 086) 290,00

19/04/2023 09:30:46    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 300,00

19/04/2023 09:30:46    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 600,00

19/04/2023 09:30:46    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 250,00

19/04/2023 09:30:46    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 274,00

19/04/2023 09:33:11    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 009)

270,00

19/04/2023 09:34:19    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 279,24

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADEIRA FIXA TIPO SKI - CADEIRA FIXA TIPO SKI POLIPROPILENO NA COR AZUL ROYAL. CARACTERÍSTICAS: 
ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA 6MM E ALTA 
RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE CARGA 120 KG. BASE FIXA EM FORMA DE ?S? OU TRAPEZOIDAL EM TUBO DE AÇO 
CURVADO PNEUMATICAMENTE, COM DIÂMETRO DO NO MÍNIMO 1? (UMA POLEGADA), TODOS OS PONTOS DE SOLDA 
DEVERÃO SER EFETUADAS PELO SISTEMA MIG E DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR BANHO DE 
DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR 
PRETA, E SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON, OU EMBORRACHADO PARA EVITAR RISCOS AO CHÃO. ASSENTO E 
ENCOSTO DEVERÃO SER BIPARTIDOS, SENDO A DISTÂNCIA ENTRE O TOPO DO ASSENTO E A BASE DO ENCOSTO DE, NO 
MÍNIMO, 120MM. A BASE DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR TUBOS DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 1,2MM E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X30MM, NA COR PRETA. O ENCOSTO DEVERÁ POSSUIR FORMAS 
GEOMÉTRICAS VAZADAS EM SUA INJEÇÃO. ASSENTO E ENCOSTO DEVERÃO SER LIGA
Quantidade: 36 Valor Unit.: 116,00 Valor Total: 4.176,00

Marca: Amazonas Modelo: Amazonas

2 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



19/04/2023 09:34:36    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 249,00

19/04/2023 09:36:33    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 101) 248,00

19/04/2023 09:38:33    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 247,00

19/04/2023 09:38:41    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 246,00

19/04/2023 09:38:53    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 245,00

19/04/2023 09:38:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/04/2023 09:39:01    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 101) 244,00

19/04/2023 09:39:08    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 240,00

19/04/2023 09:39:14    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 101) 238,00

19/04/2023 09:39:15    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 239,00

19/04/2023 09:39:19    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 230,00

19/04/2023 09:39:28    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 229,00

19/04/2023 09:39:29    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 220,00

19/04/2023 09:39:37    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 200,00

19/04/2023 09:39:48    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 101) 216,00

19/04/2023 09:39:50    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 198,00

19/04/2023 09:40:08    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 195,00

19/04/2023 09:40:15    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 194,00

19/04/2023 09:40:56    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 193,00

19/04/2023 09:41:01    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 192,00

19/04/2023 09:41:08    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 191,00

19/04/2023 09:41:12    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 190,00

19/04/2023 09:41:23    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 189,00

19/04/2023 09:41:33    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 185,00

19/04/2023 09:41:39    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 184,00

19/04/2023 09:41:43    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 180,00

19/04/2023 09:41:50    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 179,00

19/04/2023 09:41:56    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 175,00

19/04/2023 09:42:01    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 174,00

19/04/2023 09:42:38    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 172,00

19/04/2023 09:42:47    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 171,00

19/04/2023 09:43:19    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 170,00

19/04/2023 09:43:28    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 169,00

19/04/2023 09:43:36    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 165,00

19/04/2023 09:43:39    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 162,00

19/04/2023 09:43:42    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 164,00

19/04/2023 09:43:47    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 160,00

19/04/2023 09:44:22    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 159,00

19/04/2023 09:44:37    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 131) 158,00

19/04/2023 09:44:40    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 140,00

19/04/2023 09:45:06    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 139,00

19/04/2023 09:45:48    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 135,00

19/04/2023 09:45:49    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 154,00

19/04/2023 09:46:04    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 130,00

3 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



19/04/2023 09:46:08    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 143,00

19/04/2023 09:46:22    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 129,00

19/04/2023 09:46:53    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 127,00

19/04/2023 09:48:08    LANCE    GELCIO MOISES GARCIA ME (PARTICIPANTE 086) 215,00

19/04/2023 09:48:30    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 123,00

19/04/2023 09:48:54    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 122,00

19/04/2023 09:50:06    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 120,00

19/04/2023 09:50:22    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 119,00

19/04/2023 09:50:31    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 117,00

19/04/2023 09:50:49    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 140) 116,00

19/04/2023 09:51:45    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 116,50

19/04/2023 09:53:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
19/04/2023 09:53:45    HABILITAÇÃO    

19/04/2023 15:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2023 15:37:59    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2023 15:47:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA

 018 04.658.387/0001-29 400,00 275,00 Sim

2 S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  138 38.244.114/0001-50 41.886,00 279,24 1,54 Sim

3 LICITA LIMP COMERCIAL LTDA  127 43.825.429/0001-20 900,00 328,00 17,46 Sim

4 J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP  104 00.548.120/0001-28 450,00 329,00 0,30 Sim

5 MIZA MOVEIS LTDA  078 46.021.706/0001-30 600,00 341,00 3,65 Sim

6 TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LT

 092 43.450.632/0001-60 800,00 399,99 17,30 Sim

7 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 130 85.515.542/0001-50 900,00 510,00 27,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CADEIRA GIRATORIA - EM POLIPROPILENO COM APOIO BRAÇO NA COR AZUL ROYAL. CARACTERÍSTICAS: 
ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA 6MM E ALTA 
RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE CARGA 120 KG. APOIO DE BRAÇOS EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA. 
COM CINCO PÉS EM AÇO E RODÍZIOS DUPLOS EM SILICONE/GEL ANTI RISCOS COM EIXO VERTICAL DE 11MM. MOLA 
AMORTECEDORA QUE EVITA OS IMPACTOS AO SENTAR BRUSCO. BLINDAGEM TELESCÓPICA EM POLIPROPILENO QUE 
ASSEGURA PROTEÇÃO CONTRA O ACUMULO DE PÓ E ACABAMENTO ESTÉTICO. ACABAMENTO DA BASE COM PINTURA 
EPÓXI NA COR PRETA. COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO PNEUMÁTICA A GÁS COM MECANISMO DE 
INCLINAÇÃO COM TRAVA E COM REGULAGEM DE TENSÃO PELO USUÁRIO, COM CAPA DE PROTEÇÃO EM 
POLIPROPILENO NA ARANHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO 46CM DE LARGURA X 43CM DE PROFUNDIDADE 
E ENCOSTO: 40CM DE LARGURA X 40CM DE ALTURA.CONSIDERANDO QUE PARA OS ASSENTOS PODE VARIAR PARA 
MAIS OU PARA MENOS DOIS CENTÍMETROS TANTO PARA A LARGURA QUANTO PARA A PROFUNDIDADE. E PARA
Quantidade: 26 Valor Unit.: 275,00 Valor Total: 7.150,00

Marca: Amazonas Modelo: Amazonas

4 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



04/04/2023 15:23:32    PUBLICADO    

05/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:44:32    DISPUTA    

19/04/2023 09:44:32    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 41.886,00

19/04/2023 09:44:32    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 018) 400,00

19/04/2023 09:44:32    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 104) 450,00

19/04/2023 09:44:32    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 127) 900,00

19/04/2023 09:44:32    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 130) 900,00

19/04/2023 09:44:32    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

800,00

19/04/2023 09:44:32    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 600,00

19/04/2023 09:44:53    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 395,00

19/04/2023 09:45:20    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 127) 394,00

19/04/2023 09:45:47    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 390,00

19/04/2023 09:45:56    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 385,00

19/04/2023 09:46:11    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 127) 382,00

19/04/2023 09:46:19    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 104) 380,00

19/04/2023 09:46:26    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 279,24

19/04/2023 09:46:27    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 370,00

19/04/2023 09:46:41    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 341,00

19/04/2023 09:47:57    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 127) 340,00

19/04/2023 09:48:01    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

399,99

19/04/2023 09:49:19    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 104) 331,00

19/04/2023 09:49:38    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 130) 540,00

19/04/2023 09:51:57    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 018) 330,00

19/04/2023 09:53:26    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 104) 329,00

19/04/2023 09:53:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/04/2023 09:54:29    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 018) 275,00

19/04/2023 09:55:10    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 127) 328,00

19/04/2023 09:55:20    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 130) 510,00

19/04/2023 09:57:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
19/04/2023 09:57:20    HABILITAÇÃO    

19/04/2023 15:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2023 15:37:59    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2023 15:47:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MIZA MOVEIS LTDA  038 46.021.706/0001-30 500,00 498,00 Sim

2 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA

 075 04.658.387/0001-29 1.000,00 499,99 0,40 Sim

3 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 084 85.515.542/0001-50 900,00 510,00 2,00 Sim

4 J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP  128 00.548.120/0001-28 800,00 538,00 5,49 Sim

5 GELCIO MOISES GARCIA ME  087 07.760.250/0001-79 700,00 650,00 20,82 Sim

6 LICITA LIMP COMERCIAL LTDA  107 43.825.429/0001-20 1.200,00 690,00 6,15 Sim

7 TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LT

 056 43.450.632/0001-60 1.600,00 799,99 15,94 Sim

8 S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  097 38.244.114/0001-50 1.675,44 1.089,00 36,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2023 15:23:32    PUBLICADO    

05/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:54:02    DISPUTA    

19/04/2023 09:54:02    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 128) 800,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 084) 900,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 107) 1.200,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

1.600,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 075) 1.000,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    GELCIO MOISES GARCIA ME (PARTICIPANTE 087) 700,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 500,00

19/04/2023 09:54:02    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.675,44

19/04/2023 09:55:16    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 084) 510,00

19/04/2023 09:55:41    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

799,99

19/04/2023 09:56:16    LANCE    LICITA LIMP COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 107) 690,00

19/04/2023 09:56:34    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 128) 538,00

19/04/2023 09:57:48    LANCE    GELCIO MOISES GARCIA ME (PARTICIPANTE 087) 650,00

19/04/2023 09:59:20    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.089,00

19/04/2023 09:59:51    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 075) 499,99

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: LONGARINA COM 4 LUGARES - BANCO TIPO LONGARINA EM POLIPROPILENO COM 4 LUGARES NA COR AZUL 
ROYAL, SEM BRAÇOS. CARACTERÍSTICAS: ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO INJETADO, COM 
ESPESSURA MÍNIMA 6MM E ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE CARGA 120 KG POR LUGAR. ASSENTO E ENCOSTO 
DEVERÃO SER BIPARTIDOS, SENDO A DISTÂNCIA ENTRE O TOPO DO ASSENTO E A BASE DO ENCOSTO DE, NO MÍNIMO, 
120MM. A BASE DEVERÁ SER CONSTITUÍDA POR TUBOS DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM ESPESSURA MÍNIMA DE 
1,2MM E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X30MM, NA COR PRETA. O ENCOSTO DEVERÁ POSSUIR FORMAS GEOMÉTRICAS 
VAZADAS EM SUA INJEÇÃO. ASSENTO E ENCOSTO DEVERÃO SER LIGADOS POR DOIS TUBOS DE AÇO COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 1,2MM, EM FORMATO OBLONGO, MEDINDO 30X16MM; DEVERÃO SER FIXADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 
PARAFUSOS. O ENCOSTO DEVERÁ SER ENCAIXADO NA PARTE SUPERIOR DOS TUBOS E PARAFUSADO POR 2 (DOIS) 
PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTES (UM DE CADA LADO). O MÓVEL DEVERÁ POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS EM 
NYLON E PONTEIRAS PLÁSTICAS EM TODAS AS EXTREMIDADES DOS TUBO
Quantidade: 9 Valor Unit.: 498,00 Valor Total: 4.482,00

Marca: ZIRICO MOVEIS Modelo: PP04 

6 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



19/04/2023 10:00:01    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 498,00

19/04/2023 10:04:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIZA MOVEIS LTDA
19/04/2023 10:04:03    HABILITAÇÃO    

19/04/2023 15:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2023 15:38:00    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2023 15:47:10    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP  002 00.548.120/0001-28 1.500,00 979,00 Sim

2 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 083 85.515.542/0001-50 1.000,00 980,00 0,10 Sim

3 MIZA MOVEIS LTDA  100 46.021.706/0001-30 1.800,00 1.072,00 9,39 Sim

4 TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LT

 077 43.450.632/0001-60 2.500,00 1.780,00 66,04 Sim

5 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA

 111 04.658.387/0001-29 2.500,00 1.788,00 0,45 Sim

6 S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  024 38.244.114/0001-50 11.384,40 1.849,00 3,41 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2023 15:23:32    PUBLICADO    

05/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/04/2023 09:57:30    DISPUTA    

19/04/2023 09:57:30    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 11.384,40

19/04/2023 09:57:30    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 002) 1.500,00

19/04/2023 09:57:30    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

2.500,00

19/04/2023 09:57:30    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 2.500,00

19/04/2023 09:57:30    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.000,00

19/04/2023 09:57:30    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 100) 1.800,00

19/04/2023 09:58:06    LANCE    MIZA MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 100) 1.072,00

19/04/2023 09:59:06    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 002) 999,00

19/04/2023 09:59:35    LANCE    S4A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.849,00

19/04/2023 10:00:45    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 994,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: SOFÁ -  APRESENTAÇÃO: 02 LUGARES, C/BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS C/ESPUMA EM 
POLIURETANO C/DENSIDADE D- 33, REVESTIDOS EM COURO SINTÉTICO, C/ALMOFADAS FIXAS COMPOSTAS POR FIBRA 
SILICONADA, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA DE LEI, C/PERCINTAS ELÁSTICAS FIXADAS POR GRAMPOS E PÉS EM 
MADEIRA AMAPÁ, COR PRETO:
Quantidade: 4 Valor Unit.: 979,00 Valor Total: 3.916,00

Marca: Mobly Modelo: 2 lugares

7 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



19/04/2023 10:00:55    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 1.840,00

19/04/2023 10:00:58    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 002) 990,00

19/04/2023 10:01:35    LANCE    PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 980,00

19/04/2023 10:02:32    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

1.820,00

19/04/2023 10:05:59    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 1.815,00

19/04/2023 10:05:59    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/04/2023 10:07:11    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

1.799,99

19/04/2023 10:08:13    LANCE    GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 1.788,00

19/04/2023 10:08:29    LANCE    TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

1.780,00

19/04/2023 10:08:57    LANCE    J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 002) 979,00

19/04/2023 10:10:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP
19/04/2023 10:10:58    HABILITAÇÃO    

19/04/2023 15:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2023 15:38:00    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2023 15:47:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MISAEL DIAS GOMES FILHO

8 de 8Gerado em: 19/04/2023 15:47:13

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


